Se prueba la segunda parte: que fue permitido a los hebreos porque estaba en uso entre los gentiles. En efecto, si jamás hubiese estado en uso entre los gentiles, los judíos considerarían como un verdadero derecho natural observar la indisolubilidad del matrimonio y no se considerarían sobrecargados observando las cosas naturales.

¹ Véase índice onomástico.

² Deuteronomium 22.

³ D.24.2.2.

⁴ C.5.17.

sed nimis grauati sunt accepta lege id obseruare: vt constat⁸ ex dictis Christi. Ad durtiam cordis vestri, etc. ergo id fuit, quia viderant, non esse indissolubilitatem matrimonij in vsu apud Gentes, apud quas habitabant. Non enim videtur, quod populus a Deo electus grauaretur obseruare, quod obseruabant caeteri Gentiles: sed quia accepta lege, tamquam constringebantur ad ampliorem iustitiam obseruandam: et videbant Gentes vti repudio, nimis grauati conquaerebantur de Deo. Ob quod credibile est, permisisse repudium.⁹ Nam si conquaestus est populus Israel, quod regem non haberent sicut caeteri Gentes, ob quod Deus eis concessit, quanto amplius existimandum ob repudium, quod videbant in alijs gentibus? Et ita asserendum est quod lege data aliqua sunt Iudaeis permissa, quae erant in vsu apud Gentiles, sicut et de repudio, et dare ad vsuram, saltim extraneis. Deuteronomium 23.¹⁰ Vindictam exquirere, quia omnia ista exercebant Gentiles. Putabant quidem Hebraei ablatam libertatem, si ipsis non liceret quod Gentibus licebat. Quare Deus dedit eis praecepta de sacrificijs animalium, et de alijs multis, quia vtebantur Gentiles, sacrificijs, licet illa voluit non in honorem daemonum, vt Gentiles, sed Dei veri.

3. conclusio.¹¹ Licet repudium fuerit in vsu apud Gentiles, tamen lege data Hebraeis, fuit conueniens in lege permissionem repudiandi exprimi. Probatur.¹² Licet enim Gentibus esset in vsu repudium, tamen quando populus Hebraeorum a Deo electus est speciali modo, merito timere deberent repudium, cum esset contra ius naturae, nisi constasset eis de permissione per legem. Putarent quippe eis non licere, sed postquam in lege expressum, credebant licere.

* An populus Hebraeus a peccato esset immunis dando ad vsuram extraneis ex permissione sicut et de libello repudij alia est quae alibi tractanda. Michael de Medina in suo de Coelibatu lib. 4. controuersia prima, ca. 10. putat licuisse Hebraeis: quia illa erat permissio facta a Deo authore naturae et legis, ideo licita: sed de hoc alias suo loco, quia non aequa ratio in repudio, et vsuris videtur.

⁸ *In margine:* Matthaeus 19.